

## **Consultas Realizadas**

# Licitación 374124 - Servicio de Provisión de Equipos de Tecnología para adecuación de TICs en la Nueva Oficina UEP

Consulta 1 - En el punto 3.5 Plazos, se indica lo siguiente: Plazo

Consulta Fecha de Consulta 03-02-2020

En el punto 3.5 Plazos, se indica lo siguiente: Plazo de Ejecución de los trabajos: 10 días hábiles a partir de la Recepción de la Orden de Provisión

Por este medio solicitamos a la Convocante sea extendido el Plazo a 45 a 60 días hábiles, a fin de garantizar la mayor concurrencia posible de oferentes que no posean en Stock los bienes requeridos en las bases de la licitación.-

Respuesta Fecha de Respuesta 04-02-2020

Con respecto a la solicitud de prorroga de entrega, las mismas se mantienen invariables debido a la urgencia de contar con dichos equipos ya que los equipos requeridos no son demasiados. Así también es importante mencionar que el tiempo de provisión de los equipos no es una limitante de la concurrencia de potenciales oferentes.

## Consulta 2 - Formulario 1

Consulta	Fecha de Consulta	03-02-2020	
----------	-------------------	------------	--

1- En el anexo 3, formulario N° 1, donde dice El precio total de nuestra cotización es el siguiente: \_\_\_\_ (Desglosar el Impuesto al Valor Agregado), solicitamos respetuosamente aclarar si el precio a indicar debe poseer el IVA incluido o debe indicarse sin el IVA.-

Respuesta Fecha de Respuesta 04-02-2020

El precio debe incluir el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.)

#### Consulta 3 - IVA

Consulta	Fecha de Consulta	03-02-2020

¿En las listas de precios debe incluirse el IVA?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-02-2020

El precio debe incluir el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.)

### Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	04-02-2020	

Por este medio solicitamos respetuosamente la ampliación del plazo de entrega a 45 días, a fin de garantizar la participación de oferentes que no posean en stock los bienes requeridos en el PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-02-2020

El plazo de entrega se mantiene conforme se establecen en las bases y condiciones del llamado. La cantidad de equipos a ser adquiridos es mínima y la UEP requiere de forma urgente los mismos a fin de establecerse en la brevedad posible en sus nuevas oficinas

28/11/24 09:25



## Consulta 5 - Cantidades Requeridas

Consulta Fecha de Consulta 04-02-2020

En los documentos del proceso licitatorio, se visualiza que las cantidades requeridas en el FORMULARIO N° 2 LISTA DE PRECIOS DE LOS BIENES O SERVICIOS, no coiciden con las cantidades indicadas en el FORMULARIO N° 3: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Item 3.4 Equipos Activos necesario.

Solicitamos a la convocante aclarar las cantidades correctas.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-02-2020

Las cantidades son las determinadas en la lista de precios y en las especificaciones, el item 3.4 será modificado por adenda

28/11/24 09:25